20 exul et his terris, heu, peregrina jacet.
 21 Quis valet ordiri tanti praesagia luctus ?
 22 Stamine quo coepit texere flenda dolor ?
 23 Cum primum argentes jungi peteretur ad arctos
 24 regia regali Gelesuinta toro,
 25 fixa cupidineis cuperet huc frigora flammis
 26 viveret et gelida sub regione calens.
 27 Hoc ubi virgo metu audituque exterrita sensit,
 28 currit ad amplexus, Goisuintha, tuos.
 29 Tum matris collecta sinu male sana reclinans,
 30 ne divellatur se tenet ungue manu.
 31 Brachia constringens nectit sine fune catenam
 32 et matrem amplexu per sua membra ligat,
 33 illis visceribus retineri filia poscens
 34 ex quibus ante sibi lucis origo fuit,
 35 committens secura ejus se fasce levare
 36 cujus clausa uteri pignore tuta fuit.
 37 Tum gemitu fit maesta domus, strepit aula tumultu,
 38 reginae fletu plorat et omnis honor.
 39 In populi facie lacrimarum flumina sordent.
 40 Infans qui affectum nescit et ipse gemit.
 41 Instant legati germanica regna requiri,
 42 narrantes longae tempora tarda viae.
 43 Sed matris moti gemitu sua viscera solvunt
 44 et qui compellunt, dissimulare volunt.
 45 Dum natae amplexu genetrix nodata tenetur
 46 praetereunt duplices, tertia, quarta dies.
 47 Instant legati nota regione reverti.
 48 Quos his alloquitur Goisuintha gemens :
 49 " Si feritate trucis premerer captiva Geloni,
 50 forsitan ad has lacrimas et pius hostis erat ;
 51 si nec corde pius, cupidus mihi cederet hostis
 52 ut natam ad pretium barbara praeda daret.
 53 Si neque sic animum velit inclinare cruentum,
 54 matri praestaret quo simul iret iter.
 55 Nunc mora nulla datur, pretio neque flectimus ullo.
 56 Qui nihil indulget saevius hoste nocet.
 57 Post uteri gemitus, post multa pericula partus
 58 postque laboris onus quod grave feta tuli,
 59 quae genui natae matrem me non licet esse,
 60 ipsaque naturae lex mihi tota perit.
 61 Affectu jejuna meo, lacrimosa repellor
 62 nec pietas aditum nec dat origo locum.
 63 Quid rapitis ? Differte dies, dum disco dolores
 64 solamenque mali sit mora sola mei.
 65 Quando iterum videam, quando haec mihi lumina ludant,
 66 quando iterum natae per pia colla cadam ?
 67 Unde, precor, tenerae gressum spectabo puellae
 68 oblectetque animos matris et ipse jocus ?
 69 Post causas quas regna gerunt, ubi maesta reclinem ?
 70 Quis colat affectu, lambiat ore caput ?
 71 Extensis palmis quis currat ad oscula, vel quae
 72 cervici insiliant pendula membra meae ?
 73 Quem teneam gremio, blando sub fasce laborans,
 74 aut leviori manu verberer ipsa joco ?
 75 Nec te ferre sinu, quamquam sis adulta, gravarer,
 76 quae mihi dulce nimis et leve pondus eras.
 77 Cur nova rura petas illic ubi non ero mater ?